
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301751/20240109

1 de 2

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Disposición 4/2024

DI-2024-4-E-AFIP-AFIP

Ciudad de Buenos Aires, 05/01/2024

VISTO el Expediente Electrónico N° EX-2024-00024582- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH y

CONSIDERANDO:

Que, por el Expediente Electrónico mencionado en el VISTO, diverso personal solicita el relevo de las funciones

que le fueran asignadas oportunamente en el cargo de Directores de distintas unidades de estructura, en el ámbito

de la Subdirección General de Fiscalización.

Que, al respecto, la citada Subdirección General accede a lo solicitado y propone dar por finalizadas funciones y

designar a diverso personal para desempeñarse en el cargo de Directores Titular e Interinos, en el ámbito de su

jurisdicción.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de las Subdirecciones Generales de Operaciones Impositivas

Metropolitanas y Operaciones Impositivas de Grandes Contribuyentes Nacionales y de la Dirección General

Impositiva.

Que la Subdirección General de Recursos Humanos ha tomado la intervención de su competencia.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades conferidas por los artículos 4º y 6º del

Decreto Nº 618 del 10 de julio de 1997, sus modificatorios y sus complementarios y por el Decreto N° 1.399 del 4

de noviembre de 2001.

Por ello,

LA ADMINISTRADORA FEDERAL DE LA ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRE Y APELLIDO CUIT FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. Verónica Liliana

IACONIANNI
27263261505

Jefe/a de sección auditoría,

administración y rrhh - SEC.

CONTROL DE GESTIÓN

(DI RPAL)

Director Int. - DIR. DE

INTEL. IMP., AD. Y DE LOS

REC. S. S. (SDG FIS)

Ing. Pablo Nicolás

PASSERINI(*)
20262578802

Director/a de fiscalización y

operativa aduanera - DIR.

DE EXPLOTACIÓN DE

DATOS (SDG FIS)

Asesor Mayor - DIR. DE

EXPLOTACIÓN DE DATOS

(SDG FIS)

Cont. Púb. Carla Andrea

RODRÍGUEZ
27299465867

Jefe/a de departamento

informática - DEPTO.

ANÁLISIS DE DATOS (DI

EXDA)

Director Int. - DIR. DE

EXPLOTACIÓN DE DATOS

(SDG FIS)

Abog. Juan Pablo PÉREZ

MILLAN BARRENECHEA(*)
20176060175

Director/a de fiscalización y

operativa aduanera - DIR.

DE FISCALIDAD

INTERNACIONAL (SDG

FIS)

Asesor Mayor - DIR. DE

FISCALIDAD

INTERNACIONAL (SDG

FIS)

Cont. Púb. Juan Pablo

BARZOLA
20224575921

Consejero/a técnico/a de

fiscalización y operativa

aduanera - DIR. DE

CONTROL GDES. CONT.

NAC. (SDG OIGC)

Director - DIR. DE

FISCALIDAD

INTERNACIONAL (SDG

FIS)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/301751/20240109

2 de 2

(*) a su pedido.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su publicación en el Boletín

Oficial y archívese.

Florencia Lucila Misrahi

e. 09/01/2024 N° 798/24 v. 09/01/2024

Fecha de publicación 09/01/2024


